
Z á p i s 

z 90. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

18. 9. 2012 v zasedací místnosti č. 318, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Herinek, J. Hassmann, V. Hřiba, J. Klementová, J. Lakomý,  

       J. Michková, J. Rakušan  

 

Omluveni: J. Burčík, M. Dittrich, P. Janák, P. Konečný, R. Michalec, H. Nováková 

 

Přizváni:  P. Porák (MPO), I. Němečková  

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 89. výboru 8. 6. 2012 

2. Projekt SPINNET – aktuální informace  

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Příprava „Srovnávací studie VTP v ČR a ve světě“ - informace P. Poráka 

5. Účast SVTP ČR na INOVACE 2012, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 4. – 7. 12. 

2012 

                * 19. mezinárodní sympozium 

                * 19. mezinárodní veletrh 

                * 17. ročník soutěže o Cenu Inovace roku 2012 

6. Hlavní úkoly a kalendář SVTP ČR na rok 2013 

7. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1 
- zasílat žádosti o akreditaci VTP, které plní kritéria pro akreditaci (mailem: svejda@svtp.cz) 

        T: průběžně  

        Z: ředitelé VTP v ČR 

 

- zajistit expedici publikace VTP v ČR (tiskárna Garamond, Praha 4) 

        T: 24. 9. 2012  

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

          

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o projektu SPINNET:  

* 2. monitorovací zpráva za období 11/2011 – 05/2012 byla odevzdána 28. 6. 2012 (dosud 

nebyla schválena) 

* dne 11. 7. 2012 uskutečnil odbor CERA MŠMT kontrolu projektu SPINNET na místě 

(dosud nebyl zaslán protokol) 

* příprava 2. celostátní konference SPINNET a celostátního kola soutěže o nejlepší 

studentský inovativní podnikatelský záměr – 5. 12. 2012 v Praze (ip tt 3/2012, str. 19 – 21, 

str. 3 obálky)  



* postup plnění monitorovacích ukazatelů v rámci klíčových aktivit (důraz na čerpání 

rozpočtovaných přímých nákladů) 

* jsou připravovány a uskutečňovány stáže studentů (krátkodobé, dlouhodobé – před 

uskutečněním stáží požádat koordinátora žadatele o schválení stáže na předepsaném 

formuláři) 

* problémy při zabezpečování provozu www.spoluprace.org (partner projektu CzechInvest 

opakovaně nedokončil výběrové řízení v souladu s projektem 

 + projednat další postup s koordinátorem partnera P. Kolářem 

        T: ihned 

        Z: J. Lakomý, P. Švejda 

 

k bodu 3 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Poráka o přípravě srovnávací studie 

VTP v ČR a ve světě 

* zajistit součinnost SVTP ČR s CzechInvestem, zpracovatelem studie; o postupu 

informovat výbor SVTP ČR  

        T: 11. 12. 2012  

        Z: P. Švejda 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o účasti SVTP ČR na 

INOVACE 2012, Praha, 4. – 7. 12. 2012  

 * 2. celostátní konference SPINNET (5. 12. 2012) 

* celostátní kolo soutěže o nejlepší studentský inovativní podnikatelský záměr 2012 

(5. 12. 2012) 

 * prezentace SVTP ČR a vybraných VTP ve výstavní části (4. – 7. 12. 2012 

* přihlášky inovačních produktů do soutěže o Cenu Inovace roku 2012 (povinná 

konzultace do 17. 10. 2012, přihlášky do 31. 10. 2012) 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o hlavních úkolech a 

kalendáři SVTP ČR na rok 2013 – viz příloha zápisu  

 * umístit oba dokumenty na www.svtp.cz  

        T: 21. 9. 2012  

        Z: J. Lakomý 

 

k bodu 7 

- členové výboru SVTP ČR schválili kooptaci Jana Rakušana do výboru SVTP ČR se 

zodpovědností za Kraj Vysočina (dva členové výboru se zdrželi hlasování) 

 

- členové výboru SVTP ČR schválili členství Vysoké školy podnikání, a.s. – Podnikatelský 

inkubátor VŠP, a.s. (zástupce v SVTP ČR Milan Stoch) 

 * zaslat dopis SVTP ČR  

        T: 19. 9. 2012  

http://www.spoluprace.org/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/


        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

- konference VTP Milovice – praktické přínosy inovací v klastrech, Technické muzeum Brno, 

9. 10. 2012 (J. Rakušan) 

 

- možnost účasti na veletrhu FOR ARCH, Praha, 18. – 22. 9. 2012, výstavní stánek AIP ČR 

v hale 1, B 28 (prezentace projektu SPINNET), a seminář Galerie inovací 20. 9. 2012, 

Konferenční centrum vstupní haly, sál 2 

 

- možnost účasti na veletrhu Vienna Tec, Vídeň, 9. – 12. 10. 2012, prezentace AIP ČR 

v rámci společné expozice s CzechTrade  

 

- zkušenosti při přípravě projektů VTP Vysočina a VTP Milovice – součinnost s partnery, 

výběrová řízení, způsob zajištění výstavby (J. Rakušan) 

 

- příprava inovačních voucherů v Plzeňském kraji; 3. etapa výstavby VTP Plzeň (J. 

Klementová) 

 

- česko-německá spolupráce v oblasti VaVaI – TU Chemnitz, potřeba výuky němčiny (J. 

Hassmann) 

 

 

- další, 91. výbor SVTP ČR se uskuteční 11. 12. 2012 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 220, 

ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 30. 11. 2012)  

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 18. 9. 2012 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


